
Übersicht: Kita-Sozialarbeiter*innen in der Stadt Mayen 

Träger Kita-
Sozialarbeiter*in 

Kindertagesstätte Telefon/Mail 

Kita gGmbH Koblenz 
 

Frau Böhr-Maur 

 
Kita Herz-Jesu 

 
02651-76329 
sozialarbeit.herzjesu@kita-ggmbh-koblenz.de 

 Frau Skorz 

 
Kita St. Josef 

 
02651-6030 
0151 / 674 380 43 
sozialarbeit.Kita.Taubenberg@kita-ggmbh-koblenz.de 

 Frau Derr 

 
Kita St. Barbara 

 
02651-42705 
0151 / 726 271 51 
Sozialarbeit.Kita.St.Barbara@kita-ggmbh-koblenz.de 

 Frau Baum 

 
Kita St. Clemens 

 
02651-6777 
0175 / 610 804 1 
Sozialarbeit.St-Clemens-Mayen@kita-ggmbh-koblenz.de 

Lebenshilfe 
 

Frau Armbrustmacher 

 
Krippe (Wichtelhaus) 0177-7860585 

Kita-sozialarbeit@Lebenshilfe-mayen.de 

 Frau Roß 

 
Heilpädagogische Kita 
Lebenshilfe 

0157-77908577 
Kita-sozialarbeit@Lebenshilfe-mayen.de 
 

 Frau Roß Kita St. Veit 0157-77908577 
Kita-sozialarbeit@Lebenshilfe-mayen.de 

Stadt Mayen Frau Sondermann 

 
Kita Weiersbach 

 
02651 7050195 
Sarah.Sondermann@mayen.de 

 Frau Rosenbaum 

 
Kita Alzheim 

 
02651 72994 
Tina.Rosenbaum@mayen.de 

 Herr Michels 

 
Kita Hausen 02651- 48878 

christoph.michels@mayen.de 

 Frau Landvogt-Ludwig Kita Kürrenberg 02651 76647 
susanne.landvogt-ludwig@mayen.de 

Evangelische Kirche Frau Stelljes 
 

Regenbogenland 02651 7 05 33 87 
Simone.stelljes@ekir.de 

Gemeinschaftsklinikum 
St. Elisabeth Mayen 

Frau Richter 
 

Betriebskindergarten 
St. Elisabeth 

02651-8311-4925 
Annette.Richter@gk.de 

 
Stand Juli 2023 
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